

Folketingets Europaudvalg
Christiansborg, den 12. marts 2004
Europaudvalgets sekretariat

Til
udvalgets medlemmer og stedfortrædere

Brev fra AMU vedr. Kommissionens meddelelse om revision af arbejdstidsdirektivet

Til medlemmernes orientering vedlægges brev af 11. marts 2004 fra Arbejdsmarkedsudvalgets formand, Jens Vibjerg, til Europaudvalgets formand, Claus Larsen-Jensen, vedrørende Kommissionens meddelelse om revision af arbejdstidsdirektivet (KOM (2003) 843).

Brevet er et svar på en henvendelse fra Europaudvalget af 22. januar (vedlagt), hvori Arbejdsmarkedsudvalget anmodes om at behandle Kommissionens meddelelse og på denne baggrund komme med en indstilling til Europaudvalget med henblik på afgivelse af et fælles høringssvar til Kommissionen.

Af Arbejdsmarkedsudvalgets svar på henvendelsen fremgår det, at Arbejdsmarkedsudvalget ikke på nuværende tidspunkt ser sig i stand til at afgive en udtalelse om Kommissionens meddelelse, idet udvalget fortsat afventer information om regeringens holdning til meddelelsen samt høringssvar fra en række af arbejdsmarkedets parter.

Kommissionen har sat høringsfristen for meddelelsen om arbejdstidsdirektivet til den 31. marts 2004.

Med venlig hilsen

Lone Boelt Møller



Til formanden for Folketingets Europaudvalg
Claus Larsen-Jensen

11. marts 2004

Vedr. udtalelse om kommissionens meddelelse om revision af arbejdstidsdirektivet

Kære Claus Larsen-Jensen,

Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg har behandlet kommissionens meddelelse om en revision af arbejdstidsdirektivet med henblik på at komme med en udtalelse/indstilling til Europaudvalget. Som led i denne proces har udvalget afventet høringssvarene fra arbejdsmarkedsparter samt regeringens holdning til meddelelsen. Beskæftigelsesministeriet har over for Arbejdsmarkedsudvalget oplyst, at man endnu ikke har modtaget alle høringssvar, og at de høringssvar man har modtaget ikke giver nogen afklaring af konsekvenserne forbundet med de to EU-domme, som bl.a. var grundlag for den foreslåede revision af direktivet. Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg er derfor ikke på nuværende tidspunkt klar til at afgive en udtalelse om Kommissionens meddelelse.

Arbejdsmarkedsudvalget vil eventuelt på et senere tidspunkt, når udvalget har modtaget en redegørelse fra regeringen, afgive en udtalelse om Kommissionens meddelelse.

Med venlig hilsen

Jens Vibjerg
formand



Til formanden for Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Jens Vibjerg

22. januar 2004

J.nr. EUU 225/LBM

Kommissionens meddelelse om revision af arbejdstidsdirektivet

Kære Jens Vibjerg

Kommissionen fremsætter i løbet af året en række dokumenter, hvortil der er knyttet en høringsfrist – primært hvidbøger, grønbøger og meddelelser - og hvor Folketinget således har mulighed for at komme med en udtalelse til Kommissionen. Dokumenterne giver Folketinget en mulighed for at påvirke kommende EU-lovgivning på det tidspunkt, hvor chancen for indflydelse er størst – nemlig mens bestemmelserne stadig er under udarbejdelse.

Europaudvalget orienteres løbende om de høringsdokumenter, som Kommissionen fremsætter. Europaudvalget overvejer i den forbindelse, om dokumentet vedrører et område, hvor et andet af Folketingets stående udvalg fagligt er bedre rustet til at substansbehandle sagen. Europaudvalget fremsender i så fald dokumentet til det/de relevante fagudvalg sammen med en opfordring til at behandle sagen og orientere Europaudvalget om udvalgets indstilling.

I relation til Kommissionens meddelelse om en revision af arbejdstidsdirektivet 93/104/EF (KOM(03)843), besluttede Europaudvalget på udvalgsmødet den 16. januar 2004 at anmode Arbejdsmarkedsudvalget og Sundhedsudvalget om at behandle meddelelsen, da den ligger i naturlig forlængelse af en dom fra EF-Domstolen (Jaeger-dommen om arbejdstid på sygehuse), som udvalgene tidligere har behandlet. Meddelelsen vurderes desuden indholdsmæssigt at vedrøre et område, hvor Arbejdsmarkedsudvalget er det bedst egnede til at forestå behandlingen.

Jeg vil derfor gerne opfordre Arbejdsmarkedsudvalget til at behandle dokumentet og på baggrund heraf komme med en udtalelse/indstilling til Europaudvalget med henblik på, at Arbejdsmarkedsud-

valget/Sundhedsudvalget og Europaudvalget i fællesskab eventuelt kan afgive et hørings svar til Kommissionen.

Jeg kan oplyse, at Kommissionen har sat høringsfristen til den 31. marts 2004. Jeg vil derfor bede om, at Arbejdsmarkedsudvalget, så vidt det er muligt, orienterer Europaudvalget om sin behandling og indstilling til sagen inden den 17. marts 2004.

Jeg vedlægger Kommissionens meddelelse til orientering og henviser i øvrigt til det notat om sagen, som Folketingets EU-konsulenttjeneste har udarbejdet (AMU, alm. del bilag 166). Når Europaudvalget inden for de kommende uger modtager regeringens grundnotat om meddelelsen, vil det naturligvis også blive fremsendt til Arbejdsmarkedsudvalget.

Med venlig hilsen



Claus Larsen-Jensen

Formand for Folketingets Europaudvalg